



CANADIAN POLISH CONGRESS KONGRES POLONII KANADYJSKIEJ CONGRES CANADIEN POLONAIS

3055 LAKE SHORE BLVD. WEST, TORONTO, ONTARIO, CANADA M8V 1 K6
Tel: (416) 532-2876 (416) 532-7197; Email: kongres@kpk.org website: www.kpk.org

Oświadczenie Zarządu Głównego Kongresu Polonii Kanadyjskiej

Toronto, 30 grudnia 2019 r.

Kongres Polonii Kanadyjskiej zdecydowanie potępia ostatnie stwierdzenia najwyższych przedstawicieli władz Rosji, w tym prezydenta Władimira Putina, dotyczące roli Polski w okresie bezpośrednio poprzedzającym wybuch II wojny światowej jako nie mające nic wspólnego z prawdą historyczną.

To Związek Socjalistycznych Republik Sowieckich, komunistyczna Rosja, kolaborowała w okresie międzywojennym z hitlerowską III Rzeszą Niemiecką wspierając ją dostawami surowców strategicznych, udostępniając swoje poligony do testowania niemieckiej broni.

To traktat Ribentrop-Mołotow, łącznie z tajnym protokołem dotyczącym podziału terytorium Polski umożliwił atak hitlerowskich Niemiec na Polskę i rozpętało II wojnę światową.

To najeżdżenie wojsk sowieckich na Polskę 17 września uniemożliwiło kontynuowanie walki polskim żołnierzom z hitlerowskim najeźdźcą.

To dzięki surowcowym i energetycznym wsparciu Związku Sowieckiego hitlerowskie Niemcy mogły prowadzić zwycięską ofensywę w Europie Zachodniej.

To te dwa totalitarne reżimy, narodowy socjalizm w Niemczech i komunizm w Rosji, zamordowały ponad 6 milionów obywateli Polski w niemieckich obozach koncentracyjnych, w egzekucjach ulicznych, w Katyniu, w sowieckich obozach na Syberii, w Kazachstanie i dalekiej północy. Sowietcy sprawcy tego ludobójstwa nigdy nie zostali pociągnięci do odpowiedzialności.

Dzisiejsi przedstawiciele Rosji, negując fakty historyczne, powracają do narracji zbrodniczego reżimu komunistycznej Rosji Sowieckiej starając się wybielić swoją istotną rolę w wybuchu II wojny światowej.

Wzywamy władze Rosji do zaprzestania fałszowania historii, zaniechania kłamliwej propagandy i rzeczywistego rozliczenia się z mroczną przeszłością.

Pilnujmy prawdy historycznej!